ПРОТОКОЛ № 3
отчётно-выборной конференции Советской районной организации
«Общероссийского Профсоюза образования»
р.п. Степное                                                                         от 26 сентября 2014 года

Избрано делегатов на собраниях первичных профсоюзных организаций согласно норме представительства: 53 человека.

Присутствовало 44  делегата

Отсутствовало  по уважительной  причине  10 делегатов

Кворум имеется  -  83  %

Формирование рабочих органов – председатель, президиум,  секретариат

и  счетная  комиссия.

Делегат Рудометова Л.В.  предложила избрать открытым голосованием председателем конференции  Паращенко Е.В., председателя первичной профсоюзной организации МБОУ «Лицей» р.п. Степное, член президиума Советской районной организации  «Общероссийского Профсоюза образования»
Решили избрать председателем отчетно-выборной конференции Паращенко Е.В.

Решение принято единогласно.

Делегат Ширяева З.В.  предложила избрать открытым голосованием президиум конференции в составе 4 человек:

1. Рогожина Валентина Станиславовна  - начальник управления образования администрации Советского муниципального района
2. Попова Галина Николаевна  - заместитель председателя Саратовской областной организации «Общероссийского Профсоюза образования» , член президиума обкома профсоюза.
3. Федулова Светлана Эдуардовна – председатель Советской районной организации  «Общероссийского Профсоюза образования»
4. Паращенко Елена Вагифовна - председатель отчетно-выборной конференции

Решение принято единогласно.

Делегат Рудакова А.Г. предложила избрать открытым голосованием секретарем конференции для ведения протокола – Куданович Ольгу Сергеевну

Решили избрать секретарем конференции Куданович О.С.

Решение принято единогласно.

Делегат Байкова О.Е.  предложила избрать открытым голосованием счётную комиссию в составе 3 человек: Григорьеву Е.А., Ширяеву З.В., Рудометову Л.В.
Решили избрать счетную комиссию конференции Григорьеву Е.А., Ширяеву З.В., Рудометову Л.В.
Решение принято единогласно.

Повестка дня
отчётно-выборной  конференции:

1.Отчет о работе Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования»  за период с сентября 2009 г. по сентябрь 2014 г.
Докладчик – Федулова С.Э., председатель
Содокладчики с информацией  о работе первичных профсоюзных организаций:

- Григорьева Елена Анатольевна, председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное;

- Рудометова Людмила Васильевна, председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное;

- Дадатченко Татьяна Анатольевна, председатель первичной профсоюзной организации ГБПОУ СО "Советский политехнический лицей "
2. Отчет о финансовой деятельности Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования» за период с сентября 2009 г. по сентябрь 2014 г.
Докладчик – Григорьева Е.А., председатель ревизионной комиссии
3. Об избрании председателя Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования» сроком на 5 лет.
4. Выборы членов райкома Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования»

5. Выборы членов президиума Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования»

6. Выборы ревизионной комиссии Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования»

7. Выборы делегата  на  XX  отчетно-выборную конференцию Саратовской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

8. О делегировании представителя в состав областного комитета Профсоюза.

9. О кандидатуре на должность председателя областной организации Профсоюза.

Повестка дня утверждается.  Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки дня: Отчет председателя Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования» за период сентября 2009 г.  по сентябрь 2014 года. (Отчет прилагается)
Выступили:

Содокладчики с информацией  о работе первичных профсоюзных организаций:

- Григорьева Елена Анатольевна, председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное;

- Рудометова Людмила Васильевна, председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное;

- Дадатченко Татьяна Анатольевна, председатель первичной профсоюзной организации ГБПОУ СО "Советский политехнический лицей "
Доклады выступающих  прилагаются.

После докладов:

обсуждение докладов.

Выступили: Попова Галина Николаевна, заместитель председателя Саратовской областной организации «Общероссийского Профсоюза образования», Рогожина Валентина Станиславовна, начальник управления образования администрации Советского муниципального района – дали оценку работе профсоюзной организации за отчетный период.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования»  за отчётный период с сентября 2009 г.  по сентябрь 2014 года удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: Отчет о финансовой деятельности Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования»

– Григорьеву Елену Анатольевну  – председателя ревизионной комиссии  (отчет  прилагается)

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Отчет о финансовой деятельности Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования» утвердить.
3. СЛУШАЛИ:
Паращенко Е.В. о выборе председателя  Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования». Она огласила результаты отчетно-выборных собраний первичных профсоюзных организаций Советского района и предложила кандидатуру  Федуловой С.Э. – председателя районной профсоюзной организации. Дала краткую характеристику её профессиональной деятельности. Предложила делегатам конференции предлагать свои кандидатуры.
ВЫСТУПИЛИ:

Рудометова Л.В., Денисова Л.Г., Ливенцова В.В. –  Федулова С.Э. справляется со своими обязанностями председателя Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования».

Результаты голосования:   «ЗА» -  44    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
ПОСТАНОВИЛИ:   Избрать Федулову Светлану Эдуардовну  председателем Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования» сроком на пять лет, с 29.09.2014 года по 28.09.2019 года.

4.  СЛУШАЛИ:  Федулову С.Э. об избрании членов райкома профсоюза. Предложила определится по количественному составу райкома Профсоюза.

На прошлой отчётно-выборной конференции райком был избран в количестве  21 чел.

Есть предложение оставить райком в том же количестве.

Результаты голосования: «ЗА» -  44    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать райком Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ  сроком  до 2019 года в количестве 21 чел. (список прилагается).
5. СЛУШАЛИ: о выборах президиума Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования», Карпилову Т.Х. – председателя первичной профсоюзной организации МБОУ ДОД-РДДиЮ р.п. Степное. Она предложила избрать открытым голосованием президиум в составе  7 человек из членов райкома профсоюза.

Поступили предложения персонально избрать следующие кандидатуры:

	1. Рудометова Л.В.
	5. Дадатченко Т.А.

	2. Паращенко Е.В.
	6. Куданович О.С.

	3. Григорьева Е.А.
	7. Карпилова Т.Х.

	4. Мусагалиева Н.М.

Результаты голосования:  «ЗА» -  44   «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав президиума Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ общим списком.

6.  СЛУШАЛИ: Григорьеву Е.А., председателя ревизионной комиссии о выборах  ревизионной комиссии сроком на 5 лет.  Она предложила избрать открытым голосованием комиссию в составе 3 человек.

	1. Рудакова А.Г. – член профсоюза МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное, старший воспитатель

	2. Несудимова Л.Е. -  член профсоюза МБДОУ-д/с «Ромашка» р.п. Степное, старший воспитатель

	3. Байкова О.Е. – председатель первичной профсоюзной организации МБЛУ-ООШ с.Розовое, учитель

 Поступили предложения избрать следующие кандидатуры:

Результаты голосования:  «ЗА» -  44    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решили: Утвердить состав ревизионной комиссии общим списком.

Решение принято единогласно.
7. СЛУШАЛИ: о выборах делегата  на XX отчётно-выборную конференцию Саратовской областной организации – Рудометову Л.В., председателя первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

В соответствии с нормой представительства, установленной Пленумом обкома профсоюза, на областную отчётно-выборную конференцию от нашей организации необходимо избрать 1  делегата. Предложила избрать открытым голосованием делегатом на отчётно-выборную конференцию Саратовской областной организации – Федулову С.Э., председателя Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования».
Результаты голосования:  «ЗА» -  44    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:  Выбрать делегатом  на XX отчётно-выборную конференцию Саратовской областной организации ФЕДУЛОВУ СВЕТЛАНУ ЭДУАРДОВНУ, председателя Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования».

8.  СЛУШАЛИ:  о  делегировании представителя в состав областного комитета Профсоюза  - Денисову Л.Г., директора МБОУ-СОШ р.п. Пушкино. Предложила избрать открытым голосованием представителем в состав областного комитета Профсоюза – Федулову Светлану Эдуардовну, председателя Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования».
 Результаты голосования:  «ЗА» -  44    «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

       ПОСТАНОВИЛИ:  Делегировать в состав областного комитета профсоюза – Федулову Светлану Эдуардовну, председателя Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования».
9.  СЛУШАЛИ:  О кандидатуре на должность председателя областной организации Профсоюза – Федулову С.Э., председателя Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

Предложила  рекомендовать на должность председателя областной организации Профсоюза кандидатуру  ТИМОФЕЕВА  НИКОЛАЯ  НИКОЛАЕВИЧА.

Результаты голосования:  «ЗА» -  44   «ПРОТИВ» - нет,     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

      ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать делегату отчётно-выборной конференции от Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ учесть мнение отчетно-выборной конференции по данному вопросу.
Председатель конференции                                                                           Е.В. Паращенко

Секретарь                                                                                                         О.С. Куданович
Список районного комитета
Советской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации с 2014 до 2019 года

	Федулова Светлана Эдуардовна
	- председатель Советской районной организации «Общероссийского Профсоюза образования»

	1.
	Афонина Светлана Николаевна
	- председатель первичной профсоюзной организации
МБДОУ- д/с «Тополёк» с.Александровка

	2.
	Байкова Ольга  Евгеньевна
	- председатель первичной профсоюзной организации
МБОУ-ООШ с.Розовое

	3.
	Григорьева Елена Анатольевна
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Теремок»  р.п. Степное

	4.
	Дадатченко Татьяна Анатольевна
	- председатель первичной профсоюзной организации  ГБПОУ СО "Советский политехнический лицей "

	5.
	Исакина Наталья Юрьевна
	- директор МБОУ-СОШ  р.п. Степное

	6.
	Карпилова Татьяна Христова
	председатель первичной профсоюзной организации МБОУ ДОД-РДДиЮ р.п. Степное

	7.
	Конаева Алла Владимировна
	председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Василёк» с.Любимово

	8.
	Кравцова Нона Владимировна
	председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ  р.п. Пушкино

	9.
	Куданович Ольга Сергеевна
	председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Звездочка» р.п. Степное

	10.
	Миткевич Елена
	- директор МБОУ «Лицей» р.п. Степное

	11.
	Мусагалиева Наталья Муратовна
	-  председатель первичной профсоюзной организации управления образования администрации Советского муниципального района

	12.
	Несудимова Людмила Евгеньевна
	- председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ- д/с «Ромашка» р.п. Степное

	13.
	Паращенко Елена Вагифовна
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное

	14.
	Певнева Вера Владимировна
	- заведующий МБДОУ-д/с «№ 119» р.п. Пушкино

	15.
	Рудометова Людмила Васильевна
	- председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ

№ 1 р.п. Степное

	16.
	Смирнова Асия Михайловна
	- заведующий МБДОУ-д/с «Тополёк» с. Александровка

	17.
	Супоня Светлана Афанасьевна
	- заведующий МБДОУ-д/с «Солнышко» р.п. Советское

	18.
	Чихирев Алексей Юрьевич
	- директор МБОУ-ООШ  с. Александровка

	19.
	Чуйкова Елена Николаевна
	- директор МБОУ-СОШ  с. Мечетное

	20.
	Ширяева Зинаида Вячеславовна
	председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-СОШ с.Золотая Степь

	21.
	Янеева Елена Евгеньевна
	председатель первичной профсоюзной организации МБОУ-ООШ  с.Александровка

PAGE
5